
TERESA CASTELLANOS 8717098445
2.24 kW 25 de Abril de 2025

1C 640230100526

457 kWh prom. $ 749

4 607 kWh $64

91.46 % BIMESTRE $ 685

$4,495.00 MXN $383.00 MXN $4,112.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.7 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2 13.0 %



Propuesta 1 25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

20250001

TERESA CASTELLANOS  
8717098445

pccomstore2000@gmail.com

4 Solarever PV 560W Mono-PERC halfcut cells $ 2583.02 $ 10,332.08

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2900 $ 11,600.00

1 inversor $ 6275 $ 6,275.00

1 KIT DE INSTALACION $ 3529.176 $ 3,529.18

Subtotal $ 31,736.26

TOTAL (MXN) $ 31,736.26



1 $ 4,495.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 4,112.00 $ 4,112.00 $ -27,624.26

2 $ 4,629.85 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,235.36 $ 4,235.36 $ -23,388.90

3 $ 4,768.75 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,362.42 $ 4,362.42 $ -19,026.48

4 $ 4,911.81 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,493.29 $ 4,493.29 $ -14,533.19

5 $ 5,059.16 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,628.09 $ 4,628.09 $ -9,905.09

6 $ 5,210.94 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,766.93 $ 4,766.93 $ -5,138.16

7 $ 5,367.27 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,909.94 $ 4,909.94 $ -228.22

8 $ 5,528.28 $ 471.04 $ 0.00 $ 5,057.24 $ 5,057.24 $ 4,829.03

9 $ 5,694.13 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,208.96 $ 5,208.96 $ 10,037.98

10 $ 5,864.96 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,365.23 $ 5,365.23 $ 15,403.21

11 $ 6,040.90 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,526.18 $ 5,526.18 $ 20,929.40

12 $ 6,222.13 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,691.97 $ 5,691.97 $ 26,621.37

13 $ 6,408.80 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,862.73 $ 5,862.73 $ 32,484.09

14 $ 6,601.06 $ 562.45 $ 0.00 $ 6,038.61 $ 6,038.61 $ 38,522.70

15 $ 6,799.09 $ 579.32 $ 0.00 $ 6,219.77 $ 6,219.77 $ 44,742.47

16 $ 7,003.06 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,406.36 $ 6,406.36 $ 51,148.84

17 $ 7,213.16 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,598.55 $ 6,598.55 $ 57,747.39

18 $ 7,429.55 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,796.51 $ 6,796.51 $ 64,543.90

19 $ 7,652.44 $ 652.03 $ 0.00 $ 7,000.40 $ 7,000.40 $ 71,544.30

20 $ 7,882.01 $ 671.59 $ 0.00 $ 7,210.42 $ 7,210.42 $ 78,754.72

21 $ 8,118.47 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,426.73 $ 7,426.73 $ 86,181.45

22 $ 8,362.02 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,649.53 $ 7,649.53 $ 93,830.98

23 $ 8,612.88 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,879.02 $ 7,879.02 $ 101,710.00

24 $ 8,871.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 8,115.39 $ 8,115.39 $ 109,825.39

25 $ 9,137.41 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,358.85 $ 8,358.85 $ 118,184.23



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 726.3 828.9 764.6 658.7 676.6 735.6

Consumo actual 308.0 390.0 423.0 731.0 512.0 376.0


